
 
   

 
 
 
           Provincia di Bari 
 
 

U.O. CENTRO STORICO E PATRIMONIO ARCHEOLOGICO 
 
 

SETTORE TERRITORIO 
 
 
 

COPIA DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 
 

OGGETTO:  Liquidazione di €  6.195,79# in favore della si.ra  delle sigg. Rucker      
Ingeborg, Mezzina Daniela M.A. e Mezzina Claudia A.E. a risarcimento del danno subito   
nell’alloggio di Vico Muro n. 1 per infiltrazioni di acque meteoriche della copertura  
dell’Arco della Terra. 

  ) . 
   

   
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch. Lazzaro Pappagallo  
 
 
 
 
Iscritta al n.    38    del registro Determinazioni Dirigenziali  
 
Assunta in data  20/03/2007 
 
Numero Generale  320 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.molfetta.ba.it/


 
 
 
 

I L    D I R I G E N T E 
 

 Premesso che : 
 

 con determinazione dirigenziale n. 150 in data 31/05/2005 approvava la pesa complessiva di € 
11.327,93 (iva compresa) per l’esecuzione dei lavori all’immobile di proprietà delle sigg.re Rucker 
Ingeborg, Mezzina Daniela e Mezzina Claudia ubicato in Vico Muro civico 1, la quale aveva subito 
infiltrazioni di acque meteoriche in conseguenza dei lavori comunali effettuati presso l’attiguo Arco 
della Terra; 

 in data 22/11/2006 prot. n. 63576 le proprietarie dell’immobile, nella persona di Rucker Ingeborg, 
facevano richiesta di liquidazione di € 6.195,79 per i lavori a risarcimento danno subito, giusta 
fattura dell’impresa Edile C.E.D.E.C.O., n. 13 in data 27/10/2006; 

 con stessa nota le proprietarie dichiaravano di non aver null’altro a pretendere dal Comune di 
Molfetta circa i lavori di muratura eseguiti, fermo restando la liquidazione delle somme che 
sosterranno per i lavori di pitturazione ancora da eseguirsi; 

 in data 21/02/2007, il tecnico comunale, geom. Pasquale de Tullio, effettuava sopralluogo presso 
l’immobile di che trattasi, verificando la regolare esecuzione dei lavori e la congruità delle somme 
richieste a rimborso; 

 
 Tutto ciò premesso: 
 
Ritenuto dover procedere alla liquidazione della somma di € 6.195,79# in favore delle sigg.re Rucker 
Ingeborg, Mezzina Daniela e Mezzina Claudia quale rimborso spese sostenute per i lavori all’immobile di la 
loro proprietà; 
Vista determinazione dirigenziale n. 150 del 31/05/2005;competenza all’adozione del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del T.U.EE.LL. ; 
Vista  La fattura n. 13 del 27/10/2006; 
Vista la legge n. 109/94 e ss. mm. ed ii. e il D.P.R. n. 554/99; 
Visto lo statuto comunale; 
 

D E T E R M I N A 
 

 per quanto specificato in premessa: 
1) Liquidare la somma di € 6.195,79# (IVA compresa) per l’esecuzione dei lavori in premessa specificati a 

risarcimento dei danni provocati all’alloggio delle sigg.re Rucker Ingeborg, Mezzina Daniela, e Mezzina 
Claudia dalle infiltrazioni di acque meteoriche a seguito dei lavori all’Arco della Terra 

2) La somma è prevista e grava sul Cap. 53000  epigrafato  “Fondo di Rotazione del Centro Antico del 
Bilancio 2005. 

3) Autorizzare l’Ufficio Ragioneria a provvedere al pagamento della somma di €. 6.195,79# in favore delle 
Sigg.re Rucker Ingeborg, Mezzina Daniela e Mezzina Claudia quale risarcimento dei danni subiti 
all’immobile di loro proprietà in vico Muro n.1. 

4) Confermare responsabile del procedimento l’arch. Lazzaro Pappagallo responsabile dell’U.O. Centro 
Storico ai sensi dell’art. 7 della  L. 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni. 

5) Trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del procedimento, al Settore Territorio, al 
Settore Economico-Finanziario per quanto di rispettiva competenza.. 

6) La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi dell’art. 151 -comma 
4°- del D.L. vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità 
contabile del citato Dirigente attestante la copertura finanziaria.  

spad/   
 
 
 
 
 



 
 
 

   IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO  

    F.to        (Ing. Rocco Altomare)   

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal ____________       

al     _______________   
 

 

 

       F.to  IL  SEGRETARIO GENERALE 

       

Lì __________________  

 

Per l’esecuzione 

 
___________________________ 
 
 
 
 
 
 

 


